

**Organizarea parcarilor auto (pe
teren cu nr cad 0100310582 si
0100313466) mun Chisinau sec
Ciocana str.Milescu Spataru
RETELE ELETRICE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 2 568 966,54 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. . Constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	2,4640	4 730,77	11 656,62
2		Pilon CC 60/109/3 h=3,5m, 1buc=27kg	buc	98,0000	1 882,00	184 436,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	98,0000	155,98	15 286,00
4		Fundatie pentru piloni	buc	98,0000	329,00	32 242,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C25/30XC2(Etapa I)	m3	22,5400	2 194,78	49 470,35
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	4,9000	2 506,87	12 283,68

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37XC3(Etapa II)				
7	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor guragata avind diametrul de 40 mm(instalata in fundatie piloni)	m	392,0000	28,70	11 249,28
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	441,0000	23,09	10 181,64
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 889,4400	21,81	41 216,57
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	415,5200	36,43	15 136,57
11		Caramida	buc	12 700,0000	4,50	57 150,00
12	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 75x6.3mm PE100	m	670,0000	125,67	84 201,39
		Total . Constructie Inclusiv salariu				524 510,10 49 167,73
		1.2. Lucrari de terasamente				
13	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu (fundatii piloni)	m3	75,4100	210,91	15 904,99
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7541	1 574,98	1 187,69

1	2	3	4	5	6	7
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	120,6600	50,96	6 148,83
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,7541	230,10	173,52
17	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu (fundatii piloni)	m3	488,2500	210,91	102 978,52
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,0925	1 434,99	3 002,72
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub cablu sub cablu	m3	157,5000	356,83	56 200,88
20	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	504,0000	78,40	39 514,76
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,9350	1 574,98	3 047,59
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	309,6000	50,96	15 777,22
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,9350	230,12	445,29
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				244 382,01 169 152,40
		1.3. . Lucrari de desfacere si restabilire drum				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de	m	568,0000	51,42	29 207,19

1	2	3	4	5	6	7
		uzura la drumuri				
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	14,2000	295,71	4 199,13
26	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	14,2000	30,87	438,40
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	50,0000	25,47	1 273,44
28	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	21,0000	31,04	651,84
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea asf+pietris+bord.)	100 m3	0,3065	1 820,00	557,83
30	TsI51C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 21 km	t	55,0700	29,58	1 628,97
31	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,3065	242,02	74,18
32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	28,4000	611,98	17 380,15
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	284,0000	259,21	73 614,36
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	284,0000	343,88	97 662,31
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	21,0000	378,87	7 956,27

1	2	3	4	5	6	7
36	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - borduri 100*30*15	m	50,0000	186,79	9 339,66
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,4500	132,38	59,57
38	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	45,0000	10,35	465,60
39	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,4500	819,22	368,65
40	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,4500	141,73	63,78
		Total . Lucrari de desfacere si restabilire drum Inclusiv salariu				244 941,33 25 291,89
		<i>Total</i>	lei			1 013 833,44
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			58 466,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			34 258,61
		<i>Total</i>	100,00 +			1 106 558,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			121 721,49
		<i>Total</i>	100,00 +			1 228 280,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			61 414,01
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 289 694,43 243 612,02
		2. Lucrari de montare				
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	153,15	612,59
42		Intrerupator automat BA-47-3P 16A tip B	buc	4,0000	72,00	288,00
43	08-03-536-1	Controler cu came, de curent continuu sau alternativ, curent 63 A, montat pe constructie pe podea (Montare complet Controler	buc	4,0000	624,39	2 497,56

1	2	3	4	5	6	7
		Кулон)				
44	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-12з-1)	buc	4,0000	311,71	1 246,83
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	16,0000	91,11	1 457,74
46		Intrerupator automat BA-47-3P 6A tip B	buc	8,0000	72,00	576,00
47		Sina N	buc	4,0000	30,00	120,00
48		Sina PE	buc	4,0000	30,00	120,00
49	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	98,0000	241,98	23 714,10
50		Corp de iluminat Urban LITE S, 30W.IP65 GY 12*1 LEDV, 3450Lm, 4000K	buc	98,0000	490,00	48 020,00
51	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	98,0000	362,08	35 484,03
52		Console metalice ADK1/05 T2.5, 500x60mm	buc	98,0000	232,00	22 736,00
53	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щиток NTB-1)	buc	98,0000	332,55	32 589,78
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,9200	1 260,99	4 943,07
55		Cablu VVG-3*1,5mm2	m	392,0000	9,70	3 802,40
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	98,0000	153,15	15 008,54
57		Intrerupator automat BA-47-29-1P 1A tip B	buc	98,0000	36,00	3 528,00
58	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 40*4= 1,26kg/m)	100 m	0,2000	3 759,20	751,84

1	2	3	4	5	6	7
59	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm	100 m	0,4000	3 691,82	1 476,73
60	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	17,4200	1 560,62	27 186,01
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,7000	1 260,98	8 448,54
62	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,1200	1 134,00	136,08
63		Cablu АПВБ6ШП 4*35-1	m	740,0000	55,00	40 700,00
64		Cablu АПВБ6ШП 5*16-1	m	2 110,0000	43,00	90 730,00
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	17,4200	3 206,29	55 853,59
66	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	8,0000	596,04	4 768,34
67		Manson terminal EPKT-0031 25-70mm ²	buc	8,0000	315,00	2 520,00
68	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,0800	4 796,62	383,73
69		Jgheab metalic neperforat zincat 50*100mm L=2.0m	m	8,0000	31,00	248,00
70		Capac metalic 100mm zincat	m	8,0000	20,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			430 107,50
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			29 341,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			11 368,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			61 127,28
		<i>Total</i>	100,00 +			531 944,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			26 597,23
		Total Lucrari de montare				558 541,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				122 254,56
		3. Utilaj				
71		Dulap metalic ЩРН-12з-1	buc	4,0000	290,00	1 160,00
72		Complect controler Кулон	buc	4,0000	31 560,00	126 240,00
73		Вводной щиток NTB-1	buc	98,0000	1 650,00	161 700,00
		<i>Total</i>	lei			289 100,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			3 469,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				292 569,20

		Total	lei		2 140 805,45
		TVA	20,00 %		428 161,09
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 568 966,54		

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Organizarea parcarilor auto (pe
teren cu nr cad 0100310582 si
0100313466) mun Chisinau sec
Ciocana str.Milescu Spataru
RETELE ELETRICE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 2 568 966,54 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 650,9259	79,59	131 397,192
2.	7123010010200	Betonist	h-om	259,3880	79,59	20 644,691
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	144,5520	79,59	11 504,893
4.	7129020012800	Pavator	h-om	55,2804	79,59	4 399,767
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,3160	79,59	661,870
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,2400	79,59	2 486,392
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	156,1140	79,59	12 425,113
8.	7136080025001	Montator	h-om	87,2592	79,59	6 944,960
9.	7137010011500	Electrician	h-om	135,2784	79,59	10 766,808
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 014,6352	79,59	160 344,814
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,4878	79,59	2 267,343
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6636	79,59	52,816
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,7506	79,59	1 969,900
Total manopera						365 866,58

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,7820	110,00	196,020
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0032	10 000,00	32,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	10 000,00	1,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0600	5 000,00	300,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0225	1 000,00	22,500
6.	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0368	16 000,00	588,800
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0016	16 000,00	25,600
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1742	18 000,00	3 135,600
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-	t	0,0174	16 000,00	278,400

		200 mm, grosime 4-5 mm				
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	1 000,00	2,400
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	23,7272	65,00	1 542,268
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1180	25,00	2,950
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	35,7700	35,00	1 251,950
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	128,7200	2,00	257,440
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5400	100,00	154,000
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	128,7200	2,00	257,440
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0260	16 000,00	416,000
18.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	1,1760	30,00	35,280
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,6720	30,00	20,160
20.	1019852	Vopsea	kg	61,2310	10,00	612,310
21.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	40,0440	2 300,00	92 101,200
22.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	26,6960	2 600,00	69 409,600
23.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,0680	370,00	13 345,160
24.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0122	370,00	4,514
25.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,7040	900,00	1 533,600
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5000	220,00	110,000
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	173,2500	220,00	38 115,000
28.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1050	220,00	23,100
29.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,7997	220,00	395,934
30.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	3,8996	300,00	1 169,880
31.	2010237318750	Distantieri	buc	349,5660	1,00	349,566
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,9320	2 000,00	3 864,000
33.	21545475	Sina N	buc	4,0000	30,00	120,000
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	8,3935	10,00	83,935
35.	2455455744112	Pilon CC 60/109/3 h=3,5m, 1buc=27kg	buc	98,0000	1 882,00	184 436,000
36.	251245457	Console metalice ADK1/05 T2.5, 500x60mm	buc	98,0000	232,00	22 736,000
37.	25125444436	Jgheab metalic neperforat zincat 50*100mm L=2.0m	m	8,0000	31,00	248,000
38.	2512545441	Intrerupator automat BA-47-3P 6A tip B	buc	8,0000	72,00	576,000
39.	2512545454	Fundatie pentru piloni	buc	98,0000	329,00	32 242,000
40.	25144784547	Caramida	buc	12 700,0000	4,50	57 150,000
41.	25212167010012	Teava d 40 mm	m	405,8376	14,33	5 815,653
42.	25212167010013	Teava din polietilena 75x6.3mm PE100	m	693,6510	108,00	74 914,308
43.	254125454	Intrerupator automat BA-47-29-1P 1A tip B	buc	98,0000	36,00	3 528,000
44.	25414454	Intrerupator automat BA-47-3P 16A tip B	buc	4,0000	72,00	288,000
45.	2541454	Dulap metalic ЩРН-12з-1	buc	4,0000	290,00	1 160,000
46.	25414541	Cablu АПвБШп 4*35-1	m	740,0000	55,00	40 700,000
47.	254148754	Cablu АПвБШп 5*16-1	m	2 110,0000	43,00	90 730,000
48.	254154544	Sina PE	buc	4,0000	30,00	120,000
49.	254158455	Сарас metalic 100mm zincat	m	8,0000	20,00	160,000
50.	2541878454	Вводной щиток NТВ-1	buc	98,0000	1 650,00	161 700,000
51.	25445854874	Manson terminal ЕРКТ-0031 25-70mm2	buc	8,0000	315,00	2 520,000
52.	2545447847	Corp de iluminat Urban LITE S, 30W.IP65 GY 12*1 LEDV, 3450Lm, 4000K	buc	98,0000	490,00	48 020,000
53.	2545454124	Complect controler Кулон	buc	4,0000	31 560,00	126 240,000
54.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,0000	2,80	490,000
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	33,6000	2,80	94,080
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	330,3300	2,80	924,924
57.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	21,3150	220,00	4 689,300
58.	2662356545	Cablu VVG-3*1,5mm2	m	392,0000	9,70	3 802,400
59.	26631021000001	Beton C25/30XC2	m3	23,4501	1 700,00	39 865,170
60.	26631021000002	Beton C30/37XC3	m3	5,0978	2 000,00	10 195,600
61.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni borduri 100*30*15	m	50,2500	120,00	6 030,000

62.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,9880	2 500,00	4 970,000
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	452,0250	16,00	7 232,400
64.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 936,6760	16,00	30 986,816
65.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,6680	16,00	122,688
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,3044	25,00	582,610
67.	2811236309900	Confectii metalice	kg	436,4622	14,00	6 110,471
68.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,1968	65,00	272,792
69.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4200	200,00	84,000
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,9900	12,00	899,880
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0852	12,00	37,023
72.	4100126202818	Apa	m3	15,7500	12,00	189,000
73.	5009031	Scoabe	10 buc	0,9040	20,00	18,080
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	663,0000	0,50	331,500
75.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	106,0000	0,50	53,000
76.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2520	1 000,00	252,000
77.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,3600	2,00	10,720
78.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,9800	25,00	24,500
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,0538	50,00	152,690
80.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,1640	100,00	16,400
81.	5009619	Ate de cusut	kg	0,1100	20,00	2,200
82.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2912	20,00	5,824
83.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0490	200,00	9,800
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	5,3412	10,00	53,412
85.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,6520	20,00	13,040
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,3640	35,00	82,740
		Total materiale de constructii				1 201 646,6 2

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	23,5200	50,00	1 176,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	23,5200	100,00	2 352,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	99,3784	354,00	35 179,953
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	23,5200	354,00	8 326,080
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	7,5891	2,00	15,178
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	88,2824	2,00	176,565
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	88,2824	2,00	176,565
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,7800	50,00	39,000
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	242,3400	50,00	12 117,000
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	94,2636	50,00	4 713,180
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	100,00	88,000
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	50,00	44,000
13.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,0050	100,00	1 100,500
14.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	7,5645	354,00	2 677,833
15.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW	h-ut	10,6938	100,00	1 069,380

		(c.p.)				
16.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	2,5626	354,00	907,160
17.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	66,1500	50,00	3 307,500
18.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	33,0750	100,00	3 307,500
19.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1552	15,00	62,328
20.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	12,2130	40,00	488,520
21.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8885	700,00	1 321,950
22.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7488	400,00	1 499,520
23.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9400	400,00	3 976,000
24.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,7488	700,00	2 624,160
25.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,1369	700,00	7 795,830
26.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1960	100,00	19,600
27.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2043	500,00	602,150
28.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,4640	50,00	823,200
29.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,0050	100,00	1 100,500
30.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	166,9920	65,00	10 854,480
31.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	31,8600	20,00	637,200
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1960	100,00	19,600
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	33,2416	50,00	1 662,080
34.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,5600	25,00	114,000
35.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1728	25,00	4,320
36.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,8600	354,00	2 428,440
37.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	78,3073	280,00	21 926,044
38.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,4299	300,00	1 628,970
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3157	200,00	63,140
40.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	99,3784	280,00	27 825,952
41.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	4,5584	280,00	1 276,352
		Total utilaje de construcții				165 527,74

Total	lei	2 140 805,45
TVA	20,00 %	428 161,09

Total deviz:

**2 568 966,
54**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Organizarea parcarilor auto (pe teren cu Investitor Pretura sectorului Ciocana
nr cad 0100310582 si 0100313466) mun Chisinau
sec Ciocana str.Milescu Spataru RETELE
ELETRICE**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. . Constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			4 730,77
	1	Muncitor	h-om	29,1200	79,59	2 317,662
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	2,00	6,160
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	354,00	1 086,783
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	100,00	434,002
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	354,00	368,166
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	280,00	518,000
2		Pilon CC 60/109/3 h=3,5m, 1buc=27kg	buc			1 882,00
	2455455744112	Pilon CC 60/109/3 h=3,5m, 1buc=27kg	buc	1,0000	1 882,00	1 882,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			155,98
	1	Muncitor	h-om	0,4400	79,59	35,020
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	354,00	84,960
4		Fundatie pentru piloni	buc			329,00
	2512545454	Fundatie pentru piloni	buc	1,0000	329,00	329,000
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C25/30XC2(Etapa I)	m3			2 194,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	79,59	274,585
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	79,59	31,836
	26631021000001	Beton C25/30XC2	m3	1,0250	1 700,00	1 768,641
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,218
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	354,00	88,500
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37XC3(Etapa II)	m3			2 506,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	79,59	274,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	79,59	31,836
	26631021000002	Beton C30/37XC3	m3	1,0250	2 000,00	2 080,735
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,218
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	354,00	88,500
7	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor guragata avind diametrul de 40 mm(instalata in fundatie piloni)	m			28,70

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	79,59	11,700
	25212167010012	Teava d 40 mm	m	1,0150	14,33	14,836
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	300,00	1,102
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	40,00	0,460
8	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	79,59	5,969
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	79,59	0,318
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
9	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	79,59	4,696
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	79,59	0,318
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,43
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	79,59	16,714
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,706
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,202
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,657
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
11		Caramida	buc			4,50
	25144784547	Caramida	buc	1,0000	4,50	4,500
12	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 75x6.3mm PE100	m			125,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	79,59	11,700
	25212167010013	Teava din polietilena 75x6.3mm PE100	m	1,0150	108,00	111,812
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	300,00	1,102
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	40,00	0,460
		1.2. Lucrari de terasamente				
13	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu (fundatii piloni)	m3			210,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	79,59	191,812
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	79,59	19,102
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 574,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 574,977
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			50,96
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	280,00	50,960
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			230,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	79,59	28,655
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,472
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	199,973
17	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren	m3			210,91

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu (fundatii piloni)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	79,59	191,812
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	79,59	19,102
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 434,99
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	700,00	1 434,992
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub cablu sub cablu	m3			356,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	79,59	71,631
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
20	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			78,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	79,59	77,202
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,200
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 574,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 574,982
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			50,96
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	280,00	50,960
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			230,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	79,59	28,652
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,472
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
		1.3. . Lucrari de desfacere si restabilire drum				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			51,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	79,59	23,081
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,00	0,480
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,110
25	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			295,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	79,59	127,344
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	700,00	13,369
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
26	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	79,59	11,381
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	700,00	16,731
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	100,00	1,380
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	100,00	1,380
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	79,59	25,469
28	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			31,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	79,59	31,040
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			1 820,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. III (incarcarea asf+pietris+bord.)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	700,00	1 820,000
30	TsI51C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 21 km	t			29,58
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0986	300,00	29,580
31	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			242,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	79,59	30,251
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	370,00	1,811
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	209,951
32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			611,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	79,59	23,877
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,900
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,000
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			259,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,59	3,979
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 600,00	244,400
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,710
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			343,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	79,59	4,775
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 300,00	324,300
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,160
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,160
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,530
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			378,87
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	79,59	80,577
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	79,59	2,515
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	220,00	223,300
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,044
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,100
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,854
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,000
36	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - borduri 100*30*15	m			186,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	79,59	13,530
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	79,59	40,591
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,80	9,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni borduri 100*30*15	m	1,0050	120,00	120,600
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			132,38

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,378
38	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			10,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	79,59	10,347
39	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			819,22
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	79,59	383,624
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	110,00	435,600
40	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			141,73
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	79,59	52,529
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,200
		2. Lucrari de montare				
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			153,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	79,59	124,160
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,180
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	10,00	0,360
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	354,00	0,708
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,560
42		Intrerupator automat BA-47-3P 16A tip B	buc			72,00
	25414454	Intrerupator automat BA-47-3P 16A tip B	buc	1,0000	72,00	72,000
43	08-03-536-1	Controler cu came, de curent continuu sau alternativ, curent 63 A, montat pe constructie pe podea (Montare complet Controler Кулон)	buc			624,39
	1	Muncitor	h-om	4,6900	79,59	373,277
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,500
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,100
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8820	35,00	30,870
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0150	30,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	10,00	0,560
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0900	2 000,00	180,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,2000	0,50	5,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,050
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	100,00	4,100
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	20,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	35,00	1,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	354,00	4,602
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	280,00	3,640
44	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЦПН-12з-1)	buc			311,71
	1	Muncitor	h-om	2,3700	79,59	188,628
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	10,00	0,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	354,00	24,780
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	280,00	19,600
45	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			91,11
	1	Muncitor	h-om	1,1200	79,59	89,141
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	354,00	0,708
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,560
46		Intrerupator automat BA-47-3P 6A tip B	buc			72,00
	2512545441	Intrerupator automat BA-47-3P 6A tip B	buc	1,0000	72,00	72,000
47		Sina N	buc			30,00
	21545475	Sina N	buc	1,0000	30,00	30,000
48		Sina PE	buc			30,00
	254154544	Sina PE	buc	1,0000	30,00	30,000
49	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			241,98
	1	Muncitor	h-om	2,3400	79,59	186,241
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	30,00	0,360
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,250
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	354,00	7,080
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	50,00	42,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,600
50		Corp de iluminat Urban LITE S, 30W.IP65 GY 12*1 LEDV, 3450Lm, 4000K	buc			490,00
	2545447847	Corp de iluminat Urban LITE S, 30W.IP65 GY 12*1 LEDV, 3450Lm, 4000K	buc	1,0000	490,00	490,000
51	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			362,08
	1	Muncitor	h-om	3,4100	79,59	271,402
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	5 000,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	10,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	354,00	7,080
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,600
52		Console metalice ADK1/05 T2.5, 500x60mm	buc			232,00
	251245457	Console metalice ADK1/05 T2.5, 500x60mm	buc	1,0000	232,00	232,000
53	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щиток NTB-1)	buc			332,55
	1	Muncitor	h-om	2,3200	79,59	184,649
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	10,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 000,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	354,00	35,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	280,00	28,000
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 260,99
	1	Muncitor	h-om	12,4000	79,59	986,916
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	5 000,00	0,255
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,791
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,051
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,316
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,205
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,192
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	10,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	354,00	138,060
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,200
55		Cablu VVG-3*1,5mm2	m			9,70
	2662356545	Cablu VVG-3*1,5mm2	m	1,0000	9,70	9,700
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			153,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	79,59	124,160
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,180
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	10,00	0,360
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	354,00	0,708
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,560
57		Intrerupator automat BA-47-29-1P 1A tip B	buc			36,00
	254125454	Intrerupator automat BA-47-29-1P 1A tip B	buc	1,0000	36,00	36,000
58	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 40*4= 1,26kg/m)	100 m			3 759,20
	1	Muncitor	h-om	16,6000	79,59	1 321,195
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	1 000,00	3,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,500
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	16 000,00	2 080,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	354,00	77,880
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	280,00	61,600
59	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm	100 m			3 691,82
	1	Muncitor	h-om	21,3000	79,59	1 695,267
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,0920	16 000,00	1 472,000

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 16 mm				
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	64,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,400
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	10,00	24,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	354,00	67,260
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	280,00	53,200
60	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 560,62
	1	Muncitor	h-om	13,7000	79,59	1 090,383
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	5 000,00	0,201
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,798
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	18 000,00	180,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3он", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 000,00	15,982
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,057
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	10,00	2,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,318
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,050
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,192
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	354,00	138,060
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	2,00	6,440
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	2,00	6,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,200
61	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 260,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	79,59	986,916
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	5 000,00	0,224
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,806
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,060
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,313
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,205
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,192
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	10,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	354,00	138,060
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,200
62	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 134,00
	1	Muncitor	h-om	11,6000	79,59	923,242
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	5 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	1 000,00	0,833
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	1 000,00	0,833
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	20,00	36,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,833
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	50,00	5,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	20,00	0,483
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	10,00	2,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	354,00	74,342
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	2,00	5,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	2,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	280,00	58,800
63		Cablu АПВБШП 4*35-1	m			55,00

1	2	3	4	5	6	7
	25414541	Cablu АПВБ6ШП 4*35-1	m	1,0000	55,00	55,000
64		Cablu АПВБ6ШП 5*16-1	m			43,00
	254148754	Cablu АПВБ6ШП 5*16-1	m	1,0000	43,00	43,000
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 206,29
	1	Muncitor	h-om	6,5100	79,59	518,131
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	354,00	1 500,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	280,00	1 187,200
66	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			596,04
	1	Muncitor	h-om	5,0500	79,59	401,930
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	10 000,00	4,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	10 000,00	0,125
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,038
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	20,00	0,048
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	354,00	1,062
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	50,00	185,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	280,00	0,840
67		Manson terminal EPKT-0031 25-70mm2	buc			315,00
	25445854874	Manson terminal EPKT-0031 25-70mm2	buc	1,0000	315,00	315,000
68	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			4 796,62
	1	Muncitor	h-om	31,7000	79,59	2 523,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	20,00	22,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	354,00	552,237
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	50,00	487,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	25,00	54,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	280,00	436,800
69		Jgheab metalic neperforat zincat 50*100mm L=2.0m	m			31,00
	25125444436	Jgheab metalic neperforat zincat 50*100mm L=2.0m	m	1,0000	31,00	31,000
70		Capac metalic 100mm zincat	m			20,00
	254158455	Capac metalic 100mm zincat	m	1,0000	20,00	20,000
		3. Utilaj				
71		Dulap metalic ШРН-12з-1	buc			290,00
	2541454	Dulap metalic ШРН-12з-1	buc	1,0000	290,00	290,000
72		Complect controler Кулон	buc			31 560,00
	2545454124	Complect controler Кулон	buc	1,0000	31 560,00	31 560,000
73		Вводной щиток NTB-1	buc			1 650,00
	2541878454	Вводной щиток NTB-1	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.